

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2025

Descrição	Saldo	Total
RECEITA BRUTA		<u>108.492.125,44</u>
RECEITA DE EQUIVALENCIA PATRIMONIAL		
RESULT. POSITIVO EQUIV. PATRIMONIAL	108.705.883,03	
(-) RESULT. NEGATIVO EQUIV. PATRIMONIAL	(213.757,59)	<u>108.492.125,44</u>
DEDUCOES		<u>(7.656,27)</u>
(-) IMPOSTOS INCIDENTES		
PIS - FATURAMENTO	(1.070,24)	
COFINS - FATURAMENTO	(6.586,03)	<u>(7.656,27)</u>
RECEITA LIQUIDA OPERACIONAL		<u>108.484.469,17</u>
(-) CUSTO NA ALIENAÇÃO DE QUOTAS		
CUSTO NA VENDA DE DIREITOS MINERÁRIOS	(21.344.906,26)	<u>(21.344.906,26)</u>
LUCRO BRUTO		<u>87.139.562,91</u>
DESPESAS OPERACIONAIS		<u>(2.302.618,76)</u>
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		
PRO LABORE DE DIRECAO	(18.216,00)	
INSS PRO LABORE	(3.643,20)	
UNIFORME E EQUIP. SEGURANCA	(3.055,00)	
FORMACAO E TREINAMENTO	(52.049,17)	
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E MAQUINAS	(83.469,56)	
SEGUROS CONTRATADOS	(194.634,97)	
SERVIÇOS TERCEIROS PJ	(272.943,19)	
ASSISTENCIA TECNICA E CONSULTIVA	(351.498,13)	
ASSISTENCIA JURIDICA E ADMINISTRATIVA	(5.100,00)	
ASSISTENCIA CONTABIL E FISCAL	(1.100.596,11)	
SERVICOS DE DADOS E AUTOMACAO	(26.632,84)	
OUTROS SERVICOS NAO ESPECIFICADOS	(1.800,51)	
SERVIÇOS DE ACESSORIA E AUDITORIA	(1.701,56)	
CARTÓRIOS E ENCADERNAÇÕES	(1.634,33)	
REPAROS E MANUTENÇÕES	(127,05)	
DEPRECIACAO E AMORTIZACAO	(35,45)	
ENERGIA ELETRICA	(8.865,57)	
TELEFONES, FAX E CORREIOS	(1.782,58)	
ALUGUEL	(100.838,49)	
MATERIAIS DE ESCRITORIO	(73,64)	
LANCHES E REFEICOES	(17.299,50)	
COPIAS E ENCARDENACOES	(629,57)	
TAXAS CONDOMINIAL	(17.741,16)	
SERVIÇOS DE INTERNET	(1.603,34)	<u>(2.265.970,92)</u>
(-) DESPESAS TRIBUTARIAS		
TAXAS E LICENCAS	(13.966,85)	
IPTU - ITU - ITR - ISTI	(16.718,34)	
MULTAS DEDUTIVEIS	(528,25)	
IPVA	(2.204,65)	
TAXAS E EMOLUMENTOS	(3.229,75)	<u>(36.647,84)</u>
LUCROS ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO		<u>84.836.944,15</u>
RECEITAS FINANCEIRAS		
RENDIMENTO APLIC. FINANCEIRA	238.451,22	
JUROS S/ CAPITAL PROPRIO	936,86	
DESCONTOS OBTIDOS	21.013,09	
VARIAÇÃO MONETÁRIA ATIVA	1.689,67	<u>262.090,84</u>
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		
JUROS DE OPERACOES FINANCEIRAS	(40.964,39)	
JUROS DE MORA	(626,23)	
PERDAS ESTIMADAS COM CREDITOS DE LIQUIDAÇÃO DUVIDOSA	(1.399.814,00)	

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2025

Descrição	Saldo	Total
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		
TAXAS BANCARIAS	(5.294,54)	
IOF	(1.792,57)	<u>(1.448.491,73)</u>
OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS		
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVO	24.035.000,00	<u>24.035.000,00</u>
LUCROS ANTES DO IRPJ E CSLL	<u>107.685.543,26</u>	<u>107.685.543,26</u>
RESULTADO DO EXERCÍCIO		<u>107.685.543,26</u>
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		<u>107.685.543,26</u>

ANA LUCIA PEIXOTO CRAVEIRO AIDAR
SÓCIA - ADMINISTRADORA
CPF: 295.776.591-87

EDER GOMES DE ARAUJO
Reg. no CRC - GO sob o No. GO021780-O
CPF: 011.571.891-56